
 

 

LAMPIRAN 

 

Lampiran 1 Modul Ajar 

INFORMASI UMUM 

A. INFORMASI MODUL 

Penyusun  : MAHDALENA 

Instansi   : SDN 101849 Suka Makmur KecamatanKutalimbaru 

Tahun   : 2024/2025 

JenjangSekolah :SD 

Mata Pelajaran : Bahasa Indonesia 

Fase / Kelas  : A/2 

Materi   : Kalimat dengan pola kalimat subjek, predikat, objek,  

     keterangan dan teks cerita “Kacamata Kadk”  

Alokasi Waktu : 2 x pertemuan / 2 x 30 menit 

 

B. Capaian Pembelajaran 

1. Menuliskan kalimat dengan pola kalimat subjek, predikat, objek, 

keterangan 

2. Menjelaskan topik 

C. PROFIL PANCASILA 

1. Beriman, bertakwakepada Tuhan yang Maha Esa dan berakhlakmulia, 

2. Berpikirkritis, 

3. Mandiri, 

4. Kreatif, 

5. Bergotong royong, dan 

6. Berkebhinekaan global 

D. SARANA DAN PRASARANA 

1. Buku Guru Bahasa Indonesia Kelas 2 

2. Buku Siswa Bahasa Indonesia Kelas 2 

E. TARGET PESERTA DIDIK 

Siswa/Siswi Kelas 2 SDN 101849 Suka Makmur KecamatanKutalimbaru 



 

 

F. MODEL PEMBELAJARAN   

Model Pembelajaran  : Contextual Teaching and Learning  

PendekatanPembelajaran :Saintifik (karena pada tahapan pembelajarannya 

    yaitu mengamati, bertanya, mengumpulkan data,  

    melakukan asosiasi danmengkomunikasikannya). 

Metode Pembelajaran : Tanya Jawab, Diskusi dan Penugasan 

KOMPENTENSI INTI 

A. TUJUAN PEMBELAJARAN 

Menulis : Peserta didik menuliskan kalimat dengan pola kalimat subjek, 

predikat, objek, dan keterangan 

B. PEMAHAMAN BERMAKNA 

1. Peserta didik mampu menuliskan kalimat dengan kombinasi subjek, 

predikat, objek, dan keterangan 

2. Peserta didik mampu menjelaskan isi cerita 

C. PERTANYAAN PEMANTIK 

1. Siapa yang tau tentang subjek, predikat, objek, dan keterangan ? 

2. Siapa yang dapat menjelaskan isi cerita “Kacamata Kadek” ? 

D. KEGIATAN PEMBELAJARAN 

15 

Menit 

Pendahuluan 

Orientasi. 

1. Peserta didik berbaris dan mencuci tangan dengan tertib 

sebelum masuk kelas. 

2. Guru Melakukan pembukaan dengan salam pembuka dan 

berdoa untukmemulai pembelajaran. 

3. Guru Memeriksa kehadiran peserta didik sebagai sikap disiplin. 

4. Guru Menyiapkan fisik dan psikis peserta didik dalam 

mengawalikegiatan pembelajaran. 

5. Guru mengajak peserta didik menyanyikan lagu “Pelangi – pelangi” 

untukmembangkitkan semangat belajar  

Apersepsi 

1. Guru Mengaitkan materi kegiatan pembelajaran yang akan 



 

 

dilakukandengan pengalaman peserta didik. 

Motivasi 

       1. Memberikan gambaran tentang manfaat mempelajari pelajaran yang 

akandipelajari. 

60 

Menit 

Kegiatan inti 

Mengenal Huruf Bersama sama 

1. Guru mendampingi peserta didik melihat lagi cerita “kacamata 

Kadek”Pada halaman 30 sampai 33 

2. Guru menjelaskan bahwa subjek adalah pelaku dalam 

kalimat, predikatadalah tindakan yang dilakukan kan oleh subjek, dan 

objek adalah penerima akibat dari tindakan subjek  

3. Guru kemudian membantu peserta didik menyebutkan 

 subjek, predikat,dan objek pada kalimat : Adik memakai kacamata 

4. Guru menuliskn contoh kalimat Yang memakai subjek predikat 

danobjek  

5. Guru memberkan kesempatan kepada peserta didik untuk 

berlatihmembuat kalimat secara lisan memakai subjek, predikat dan 

objek  

Ayo berlatih 

1. Guru meminta peserta didik untuk membuat 5 kalimat dengan 

subjek, predikat dan objek  
15 

Menit 

Penutup 

Peserta didik: 

• Membuat rangkuman/simpulan pelajaran tentang point-point 

penting yang muncul dalam kegiatan pembelajaran yang baru 

dilakukan. 

• M e l a k u k a n  r e f l e k s i  t e r h a d a p  k e g i a t a n  y a n g sudah 

dilaksanakan 

Guru : 

• Menilai gaya bicara murid dalam menjawab pertnyaan. 



 

 

• Merencanakan kegiatan tindak lanjut dalam bentuk 

tugaskelompok/perseorangan (jika diperlukan). 

• Mengagendakan pekerjaan rumah. 

• Menyampaikan rencana pembelajaran pada pertemuan berikutnya. 

 LEMBAR PENGAMATAN PENILAIAN SIKAP 

 PENILAIAN PERINDIVIDU PESERTA DIDIK  
 

E. RFLEKSI  

1. Lembar Pengamatan Penilaian Sikap 

Mata Pelajaran  : Bahasa Indonesia 

Kelas   : II 

Hari, Tanggal   : 

Pertemuan ke-  : 

Materi Pokok   : Kalimat dengan pola kalimat subjek, predikat, objek dan  

   keterangan, serta teks cerita “Kacamata Kadek” 

No. Nama Aspek 

Religius Komunikatif Tanggung 

Jawab 

Demokratis 

1      

2      

3      

4      

5      

6      

7      

8      

9      

10      

11      

12      



 

 

13      

14      

15      

16      

17      

18      

19      

20      

21      

22      

23      

24      

25      

26      

27      

28      

29      

30      

31      

32      

33      

34      

35      

 

Keterangan Pengisian Skor : 

4 : Sangat Baik 

3 : Baik 

2 : Cukup 

1 : Kurang Baik  



 

 

1. Lembar Tugas Peserta Didik 

Peserta Didik Membuat 3 kalimat dengan menggunakan subjek,predikat,objek, 

keterangan 

No. Nama Kemampuan membuat 

kalimat SPOK 

1   

2   

3   

4   

5   

6   

7   

8   

9   

10   

11   

12   

13   

14   

15   

16   

17   

18   

19   

20   

21   

22   

23   

24   

25   



 

 

26   

27   

28   

29   

30   

31   

32   

34   

35   

 

  



 

 

Nilai  

1 : Kurang (Tidak mampu membuat kalimat dengan pola kalimat SPOK dengan 

benar) 

2 : Cukup (Mampu membuat satu kalimat dengan pola kalimat SPOK) 

3 : Baik (Mampu membuat  dua kalimat dengan pola kalimat SPOK) 

4 : Sangat Baik (Mampu membuat tiga kalimat dengan pola kalimat SPOK) 

 

2. LKPD  

Setelah menyimak cerita “kacamata Kadek” Jawablah pertanyaan – pertanyaan 

berikut. 

Soal 

1. Manakah penulisan huruf capital yang benar? 

a. Kuda 

b. KudA 

c. kudA 

d. kUDa 

 

2. Carilah pasangan huruf kapital dan huruf kecil yang sesuai! 

a. m-m 

b. P-P 

c. K-k 

d. N-N 

 

3. Lengkapi kalimat dibawah ini! 

Aku ingin pergi ke....... dengan keluargaku. 

a. Menari 

b. Toko buku 

c. Berjalan 

d. Tania



 

 

 

4. Manakah peraturan kelas yang boleh dilakukan? 

a. Berteriak dengan kencang 

b. Tidak mendengar kata guru 

c. Menertawakan teman 

d. Duduk di kursi dengan baik 

 

5. Sebutkan peraturan yang tidak boleh dilakukan! 

a. Berjalan didalam kelas saat pelajaran 

b. Bersikap baik terhadap teman-teman 

c. Berbicara dengan pelan dan sopan 

d. Bertanya materi pelajaran kepada guru 

 

6. Manakah yang termasuk alat tulis didalam kelas ? 

a. Kertas 

b. Buku 

c. Sapu 

d. Pensil 

 

7. Saat Ani bersedih dia akan .... 

a. Tertawa 

b. Menangis 

c. Terkejut 

d. Mengangguk 

 

8. Saat senang kita akan... 

a. Cemberut 

b. Lapar 

c. Haus 

d. Tersenyum 

  



 

 

Bacalah teks dibawah ini! 

Saat berpisah telah tiba 

Aku harus pindah 

ke Kota Jakarta 

Tiga tahun kita 

lewati bersama 

Dalam tangis dan 

tawa 

Sampai jumpa lagi, 

kawanku Aku akan 

selalu mengingatmu 

 

9. Ke kota mana tookh aku akan pindah? 

a. Berpisah 

b. Tigatahun 

c. Jakarta 

d. Tangisdantawa 

 

10. Mimi terlihat marah. Apa yang biasa membuat Mimi marah? 

a. Cerita lucu di televisi 

b. Teman yang nakal 

c. Anak kucing yang mencari induknya 

d. Jatuh saat turun tangga 

 

F. PENGAYAAN DAN REMEDIAL 

Pengayaan : Siswa yang mendapatkan nilia lebih dari sama dengan 

ketercapaian peserta didik, diminta melakukan kegiatan pengayaan dengan 

mengerjakan soal-soal yang memiliki tingkat berpikir kritis dan HOTS 

Remedial:Siswa yang mendapat nilai kurang , diminta melakukan kegiatanre

medial dengan belajar kelompok dan/atau berlatih kembali. 

  



 

 

MODUL AJAR 

 

 

INFORMASI UMUM 

A. IDENTITAS MODUL 

Penyusun  :MAHDALENA 

Instansi   :SDN 101849 Suka Makmur Kecamatan Kutalimbaru 

Tahun   : 2024/2025 

JenjangSekolah :SD 

Mata Pelajaran : Bahasa Indonesia 

Fase / Kelas  : A/2 

Materi   : Tanda koma, serta fabel.  

 

Alokasi Waktu :2 x pertemuan / 2 x 30 menit 

 

B. KOMPETENSI AWAL 

Kompetensiawal yang harusdimiliki oleh peserta didik sebelum 

mempelajari topik ini adalah kemampuan dan pemahaman tentang fabel.  

 

C. PROFIL PELAJAR PANCASILA 

1. Beriman, bertakwa kepada Tuhan yang Maha Esa dan berakhlak mulia, 

2. Berpikirkritis, 

3. Mandiri, 

4. Kreatif, 

5. Bergotong royong, dan 

6. Berkebinekaan global 

 

D. SARANA DAN PRASARANA 

1. Buku Siswa; 

2. Kartu tanda baca; 

3. Sumber pembelajaran atau buku bacaan lain tentang berteman dan etika 

meminjam:  



 

 

a. Rahasia  Kaki  http:// repositori.kemdikbud. 

go.id/17715/1/supriyatin_ Rahasia%20Kaki%20Itik_final.pdf  

b. Jaket  Pinjaman  http://  repositori.kemdikbud. 

go.id/17816/1/Yuniar%20 Khairani-Jaket%20Pinjaman.pdf 

 

E. TARGET PESERTA DIDIK 

Siswa/Siswi Kelas 2 SDN 101849 Suka Makmur KecamatanKutalimbaru 

F. MODEL PEMBELAJARAN   

Model Pembelajaran  : Contextual Teaching and Learning  

PendekatanPembelajaran : Saintifik (karena pada tahapan pembelajarannya 

yaitu mengamati, bertanya, mengumpulkan data, melakukan asosiasi dan 

mengkomunikasikannya). 

Metode Pembelajaran : Tanya Jawab, Diskusi dan Penugasan 

 

KOMPONEN INTI  

A. TUJUAN KEGIATAN PEMBELAJARAN 

Tujuan Pembelajaran Bab ini : 

1. Melalui latihan berulang, peserta didik dapat menulis kalimat dengan 

menggunakan tanda baca koma; 

2. Melalui menulis, peserta didik dapat mengategorikan kata kunci dari 

informasi pada pengatur grafi ssederhana. 

Capaian Pembelajaran : 

Membaca 

4.1 Melalui membaca bersama guru, peserta didik dapat menyebutkan fungsi 

tanda baca koma. 

Menulis 

4.2 Melalui latihan berulang, peserta didik dapat menulis kalimat dengan 

menggunakan tanda baca koma. 

B. PEMAHAMAN BERMAKNA 

1. Peserta didik akan belajar tentang fabel; 

2. Peserta didik akan belajar tentang penempatan tanda koma; 



 

 

3. Peserta didik akan belajar tentang kalimat tanda koma. 

C. PERTANYAAN PEMANTIK 

1. Bagaimana cara meletakkan tanda koma dalam kalimat ? 

2. Apakah ciri khas teman disamping kalian ? 

D. KEGIATAN PEMBELAJARAN 

Langkah-Langkah Pembelajaran : 

Kegiatan Pendahuluan 

1. Guru membuka pembelajaran dengan kesepakatan kelas dan melakukan 

pengkondisian siswa untuk siap belajar yang terdiri dari : berdoa sebelum 

memulai kegiatan, memberi salam pada guru, dan guru memeriksa 

kehadiransiswa di kelas. 

2. Guru memberikan informasi pada siswa terkait Capaian dan Alur 

Pembelajaran pada hari itu.  

3. Guru memberikan motivasi kepada siswa terkait fabel. 

 

Kegiatan Inti 

 

1. Jelaskan kepada peserta didik bahwa fable adalah cerita dengan tokoh 

binatang. 



 

 

2. Dampingi peserta didik saat membaca fabel Rahasia Kaki Itik.  

3. Sesudahnya, ajak peserta didik berdiskusi tentang perasaan yang di 

alami itik. 

a. Apa yang ia rasakan saat bangau mengejeknya? 

b. Apa yang ia rasakan ketika sadar bahwa kakinya berguna untuk 

berenang? 

4. Kegiatan ini dilakukan untuk mendorong peserta didik berpikir kritis 

dan menyatakan pendapat, bukan untuk menilai benar atau salah. 

Jangan paksa peserta didik untuk menjawab jika mereka mengalami 

kesulitan. 

 

5. Minta para peserta didik mengerjakan soal latihan agar mereka 

memahami makna kosa kata baru. 

6. Kemudian, minta peserta didik membaca ulang fabel Rahasia Kaki Itik 

dan menemukan tanda koma di dalamnya. 

 

7. Dampingi para peserta didik untuk mengamati empat kalimat tidak 

sempurna di buku mereka. 



 

 

8. Kemudian, mintalah peserta didik untuk menyunting kalmiat tersebut 

dengan menambahkan tanda koma yang tepat. 

 

Kegiatan Penutup 

1. Menyimpulkan pembelajaran bahwa dengan meminta siswa untuk 

mengungkapan pendapatnya terkait dengan materi pembelajaran yang 

telah dilaksanakan 

2. Guru bersama siswa menutup pembelajaran dengan doa dan salam. 

 

E. REFLEKSI 

1. Memetakan Kemampuan Peserta didik 

a. Pada akhir bab ini, guru telah memetakan peserta didik sesuai 

dengan kemampuan masing-masing 

b. Menuliskan kalimat dengan tanda baca koma sesuai dengan 

fungsinya; 

c. Mengategorikan kata kunci dari informasi pada pengatur grafis 

sederhana. Informasi ini menjadi acuan untuk merumuskan 

strategi pembelajaran pada bab berikutnya. 



 

 

2. Rumuskan kemampuan peserta didik tersebut dalam data pemetaan 

sebagai berikut.  

1: Kurang 

2: Cukup 

3: Baik 

4: Sangat Baik 

 

F. Merefleksi Strategi Pembelajaran: Apa yang Sudah Baik dan Perlu 

Ditingkatkan Beri tanda centang. 

 



 

 

 

 

G. KEGIATAN PENGAYAAN DAN REMEDIAL 

KegiatanPerancah: Izinkan peserta didik untuk bekerja berpasangan jika 

mengalami kesulitan menemukan kata sifat seorang diri.  

KegiatanPengayaan: Minta para peserta didik menuliskan fungsi setiap kata 

sifat yang mereka tulis. Misal: Kue cokelat – menerangkan rasa. Bola merah – 

menerangkan warna. Penggaris panjang – menerangkan ukuran 

Remedial : dilakukan dengan diberikan kepada peserta didik yang 

membutuhkan bimbingan untuk memahami materi atau pembelajaran 

mengulang siswa yang belum mencapai CP. 

  



 

 

Lampiran 2 Soal Pretest dan Posttest 

Soal Pre Testdan PostTest Menulis pola kalimat SPOK 

Jawablah pertanyaan di bawahinidenganbenar!  

Nama: 

Kelas: 

Petunjuk 

1. Bacalah setiap soal dengan cermat. 

2. Pilihlah satu jawaban yang paling tepat dengan member tanda (X) pada 

hurufA,B,C,atau D. 

3. Periksa kembali jawaban sebelum menyerahkan lembar jawaban. 

4. Dengan nilai : 

Soal 1-4 = 4 

Soal 5-7 = 12 

Soal 8-10 = 16 

 

Soal 

 

1. Manakah penulisan huruf capital yang benar? 

a. Kuda 

b. KudA 

c. kudA 

d. kUDa 

 

2. Carilah pasangan huruf kapital dan huruf kecil yang sesuai! 

a. m-m 

b. P-P 

c. K-k 

d. N-N 

 

 

 



 

 

3. Lengkapi kalimat dibawah ini! 

Aku ingin pergi ke....... dengan keluargaku. 

a. Menari 

b. Toko buku 

c. Berjalan 

d. Tania 

 

4. Manakah peraturan kelas yang boleh dilakukan? 

a. Berteriak dengan kencang 

b. Tidak mendengar kata guru 

c. Menertawakan teman 

d. Duduk di kursi dengan baik 

 

 5. Sebutkan peraturan yang tidak boleh dilakukan! 

a. Berjalan didalam kelas saat pelajaran 

b. Bersikap baik terhadap teman-teman 

c. Berbicara dengan pelan dan sopan 

d. Bertanya materi pelajaran kepada guru 

 

 6. Manakah yang termasuk alat tulis didalam kelas ? 

a. Kertas 

b. Buku 

c. Sapu 

d. Pensil 

 

7. Saat Ani bersedih dia akan .... 

a. Tertawa 

b. Menangis 

c. Terkejut 

d. Mengangguk 

  



 

 

8. Saat senang kita akan... 

a. Cemberut 

b. Lapar 

c. Haus 

d. Tersenyum 

 

Bacalah teks dibawah ini! 

Saat berpisah telah tiba 

Aku harus pindah 

ke Kota Jakarta 

Tiga tahun kita 

lewati bersama 

Dalam tangis dan 

tawa 

Sampai jumpa lagi, 

kawanku Aku akan 

selalu mengingatmu 

 

9. Ke kota mana tookh aku akan pindah? 

a. Berpisah 

b. Tigatahun 

c. Jakarta 

d. Tangisdantawa 

 

 10. Mimi terlihat marah. Apa yang biasa membuat Mimi marah? 

a. Cerita lucu di televisi 

b. Teman yang nakal 

c. Anak kucing yang mencari induknya 

d. Jatuh saat turun tangga 

  



 

 

Lampiran 3  

Rekapitulasi Pretest 

NO NAMA 

PERTANYAAN 

JUMLAH P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 P9 P10 

1 Adelia 0 4 4 0 0 12 0 0 0 0 20 

2 Agus Tindo Tarigan 4 4 0 4 0 0 12 0 0 0 24 

3 Aisah Indriani 4 0 4 4 0 12 0 0 0 0 24 

4 Andriel Cricello S 0 0 4 4 0 0 0 0 0 16 24 

5 Arsiliya Tabita Sembiring 0 4 0 4 0 0 0 0 0 16 24 

6 Assifa Br Bangun 4 4 0 4 0 0 0 16 0 0 28 

7 Aurora Sadiva Sembiring 4 4 0 0 0 0 12 16 0 0 36 

8 Aykel Bintaga Sinulingga 4 4 0 0 0 12 0 0 16 0 36 

9 Bunga Br Tarigan 4 4 4 0 12 0 12 0 0 0 36 

10 Christian Adinata Sinulingga 0 4 0 4 0 12 0 0 0 16 36 

11 Deri Artama Sitepu 4 4 0 0 12 0 0 16 0 0 36 

12 Egianzu Surbakti 4 0 4 4 0 12 0 16 0 0 40 

13 Fasya Vangesa Armana Laia 0 4 4 4 0 0 12 0 16 0 40 

14 Fidya Aloina Br Bangun 4 4 0 4 0 0 12 0 0 16 40 

15 Gebrina Kanila Br Tarigan 4 4 0 4 0 0 12 0 0 16 40 

16 Ghiesel Thalya Br Surbakti 4 4 4 0 0 12 0 0 0 16 40 

17 Janpredi Tarigan 4 4 0 4 0 12 0 16 0 0 40 

18 Karisa Ananda Putri 4 4 0 4 0 0 12 0 16 0 40 

19 Khoirun Nisa Al Fajar 0 4 4 4 12 0 0 0 0 16 40 

20 Lilyana Futry 4 4 4 0 12 0 0 0 16 0 40 

21 Mohammad Nazril Roziqi 4 0 4 4 12 0 0 0 0 16 40 

22 Morice Atira Br Ginting 4 4 0 4 0 0 12 16 0 0 40 

23 Muhamad Rezeki Bangun 4 4 4 0 12 0 0 0 16 0 40 

24 Pasya Haganta Tarigan 4 4 4 4 0 12 0 16 0 0 44 

25 Rehuel Nugraha 4 4 4 4 0 12 0 0 0 16 44 

26 Revi Mariska 4 4 4 4 12 0 0 16 0 0 44 



 

 

27 Rizkynsa Tabregi 4 4 0 4 12 0 12 0 0 16 52 

28 Tira Agita Br Ketaren 4 4 4 0 12 12 0 16 0 0 52 

29 Tri Nintani Br Tarigan 4 0 4 4 12 0 12 0 0 16 52 

30 Abdul Hafis 0 4 4 4 12 0 12 0 0 16 52 

31 Ajri Ginting 4 4 4 4 12 0 12 0 0 16 56 

  JUMLAH 1200 

32 Alfaro Bukit 4 4 0 0 12 0 0 0 0 0 20 

33 Aliasintya Br Tarigan 4 4 4 0 0 12 0 0 0 0 24 

34 Alif Sitepu 4 4 4 0 0 12 0 0 0 0 24 

35 Beni Arjuna Ginting Manik 4 4 4 0 0 0 0 0 0 16 28 

36 Christian Morata Tarigan 4 4 4 4 0 0 0 0 0 16 32 

37 Daniel Clemen Arapta Ginting 0 4 4 0 0 0 12 16 0 0 36 

38 Devian Rifki Sinulingga 0 0 4 4 0 0 12 16 0 0 36 

39 Ereka Rosita Br Surbakti 4 4 0 4 12 0 12 0 0 0 36 

40 Gerry Gafira Surbakti 0 4 4 0 0 12 0 0 0 16 36 

41 Jemian Erlando Sembiring 4 0 0 4 0 0 12 0 0 16 36 

42 Kamelsi Febrina 0 4 4 0 0 12 0 16 0 0 36 

43 Mila Ferbina Meliala 4 4 4 0 12 0 12 0 0 0 36 

44 Putra Allvinonta Tarigan 0 4 4 0 0 0 12 0 0 16 36 

45 Rendi Kusuma Surbakti 0 0 4 4 0 0 12 16 0 0 36 

46 Rentina Ayunda Aritonang 4 4 0 4 12 0 12 0 0 0 36 

47 Rian Al Dzikri Sembiring 0 4 4 0 0 12 0 0 0 16 36 

48 Siti Annuri Al Fajar 4 0 0 4 0 0 12 0 0 16 36 

49 Velisca Venina 4 4 4 0 0 0 12 0 16 0 40 

50 Vino Albanus Gurusinga 4 4 4 0 0 0 12 0 0 16 40 

51 Wahid Syam Rizqinta 4 4 4 4 12 0 0 0 0 16 44 

52 AL Ghazali 4 4 4 4 0 12 0 0 16 0 44 

53 Muhammad Riky 4 4 4 4 0 12 0 0 16 0 44 

54 Agung Surya Bangun 4 0 4 0 12 0 12 0 0 16 48 

55 Tri Satya 4 4 0 4 12 12 0 16 0 0 52 



 

 

56 Aisyah Asyifa 4 4 0 4 12 12 0 16 0 0 52 

57 Khairunnisa 4 4 4 4 12 0 12 0 0 16 56 

JUMLAH 980 

 

  



 

 

Lampiran 4 Rekapitulasi Posttest 

NO NAMA 

PERTANYAAN 

JUMLAH P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 P9 P10 

1 Adelia 4 4 4 4 0 12 12 16 0 16 72 

2 Agus Tindo Tarigan 4 4 4 4 12 12 0 16 0 16 72 

3 Aisah Indriani 4 4 4 4 12 0 12 16 16 0 72 

4 Andriel Cricello S 4 4 4 4 0 12 12 16 16 0 72 

5 Arsiliya Tabita Sembiring 4 4 4 4 12 12 12 0 16 16 84 

6 Assifa Br Bangun 4 4 4 4 12 12 12 16 16 0 84 

7 Aurora Sadiva Sembiring 4 4 4 4 12 12 12 0 16 16 84 

8 Aykel Bintaga Sinulingga 4 4 4 4 12 12 12 0 16 16 84 

9 Bunga Br Tarigan 4 4 4 4 0 12 12 16 16 16 88 

10 Christian Adinata Sinulingga 4 4 4 4 12 12 0 16 16 16 88 

11 Deri Artama Sitepu 4 4 4 4 0 12 12 16 16 16 88 

12 Egianzu Surbakti 4 4 4 4 12 0 12 16 16 16 88 

13 Fasya Vangesa Armana Laia 4 4 4 4 12 12 12 16 16 16 100 

14 Fidya Aloina Br Bangun 4 4 4 4 12 12 12 16 16 16 100 

15 Gebrina Kanila Br Tarigan 4 4 4 4 12 12 12 16 16 16 100 

16 Ghiesel Thalya Br Surbakti 4 4 4 4 12 12 12 16 16 16 100 

17 Janpredi Tarigan 4 4 4 4 12 12 12 16 16 16 100 

18 Karisa Ananda Putri 4 4 4 4 12 12 12 16 16 16 100 

19 Khoirun Nisa Al Fajar 4 4 4 4 12 12 12 16 16 16 100 

20 Lilyana Futry 4 4 4 4 12 12 12 16 16 16 100 

21 Mohammad Nazril Roziqi 4 4 4 4 12 12 12 16 16 16 100 

22 Morice Atira Br Ginting 4 4 4 4 12 12 12 16 16 16 100 

23 Muhamad Rezeki Bangun 4 4 4 4 12 12 12 16 16 16 100 

24 Pasya Haganta Tarigan 4 4 4 4 12 12 12 16 16 16 100 

25 Rehuel Nugraha 4 4 4 4 12 12 12 16 16 16 100 

26 Revi Mariska 4 4 4 4 12 12 12 16 16 16 100 

27 Rizkynsa Tabregi 4 4 4 4 12 12 12 16 16 16 100 



 

 

28 Tira Agita Br Ketaren 4 4 4 4 12 12 12 16 16 16 100 

29 Tri Nintani Br Tarigan 4 4 4 4 12 12 12 16 16 16 100 

30 Abdul Hafis 4 4 4 4 12 12 12 16 16 16 100 

31 Ajri Ginting 4 4 4 4 12 12 12 16 16 16 100 
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32 Alfaro Bukit 4 4 4 4 12 12 0 16 16 16 88 

33 Aliasintya Br Tarigan 4 4 4 4 12 12 12 16 0 16 84 

34 Alif Sitepu 4 4 4 4 12 12 12 16 0 16 84 

35 Beni Arjuna Ginting Manik 4 4 4 4 12 12 12 0 16 16 84 

36 Christian Morata Tarigan 4 4 4 4 12 12 0 16 16 16 88 

37 Daniel Clemen Arapta Ginting 4 4 4 4 0 12 12 16 16 16 88 

38 Devian Rifki Sinulingga 4 4 4 4 12 0 12 16 16 16 88 

39 Ereka Rosita Br Surbakti 4 4 4 4 0 12 12 16 16 16 88 

40 Gerry Gafira Surbakti 4 4 4 4 0 12 12 16 16 16 88 

41 Jemian Erlando Sembiring 4 4 4 4 12 12 12 16 16 16 100 

42 Kamelsi Febrina 4 4 4 4 12 12 12 16 16 16 100 

43 Mila Ferbina Meliala 4 4 4 4 12 12 12 16 16 16 100 

44 Putra Allvinonta Tarigan 4 4 4 4 12 12 12 16 16 16 100 

45 Rendi Kusuma Surbakti 4 4 4 4 12 12 12 16 16 16 100 

46 Rentina Ayunda Aritonang 4 4 4 4 12 12 12 16 16 16 100 

47 Rian Al Dzikri Sembiring 4 4 4 4 12 12 12 16 16 16 100 

48 Siti Annuri Al Fajar 4 4 4 4 12 12 12 16 16 16 100 

49 Velisca Venina 4 4 4 4 12 12 12 16 16 16 100 

50 Vino Albanus Gurusinga 4 4 4 4 12 12 12 16 16 16 100 

51 Wahid Syam Rizqinta 4 4 4 4 12 12 12 16 16 16 100 

52 AL Ghazali 4 4 4 4 12 12 12 16 16 16 100 

53 Muhammad Riky 4 4 4 4 12 12 12 16 16 16 100 

54 Agung Surya Bangun 4 4 4 4 12 12 12 16 16 16 100 

55 Tri Satya 4 4 4 4 12 12 12 16 16 16 100 



 

 

56 Aisyah Asyifa 4 4 4 4 12 12 12 16 16 16 100 

57 Khairunnisa 4 4 4 4 12 12 12 16 16 16 100 

JUMLAH 2480 

 

  



 

 

Lampiran 5 Tabel nilai kritis Uji Lilliefors 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Lampiran 6 t-Tabel 

 

 

 

  



 

 

Lampiran 7 Surat Izin penelitian 

 

 

 

 

 



 

 

Lampiran 8 Surat Balasan 

 

 

 

 

 



 

 

Lampiran 9 Foto kegiatan penelitian 

 

      Keterangan  : Memberikan soal Pilihan berganda tentang  Kalimat  

dengan pola kalimat subjek, predikat, objek, keterangan dan teks cerita 

“Kacamata Kadk  

 

Keterangan :Berfoto dengan wali kelas II A 

 

 

 

 



 

 

 

Keterangan :Memberikan materi tentang Kalimat dengan pola kalimat subjek, 

predikat, objek, keterangan dan teks cerita “Kacamata Kadk 

 

 

Keterangan :Berfoto dengan wali kelas  II B 


